
Farní listy  V/2007 

 
str.5 

Stránka nejen pro děti … 
 
 
?    Omalovánky „Nejsvětější trojice“: 

 
 

� Modlitba: (Jan 16,12-15) 

Nebeský Otče, 
věříme a vyznáváme, 
že jsi se svým Synem 
a Duchem Svatým 
jediný Bůh a Pán. 
Velké tajemství 
Nejsvětější Trojice 
nemůžeme rozumem pochopit, 
ale můžeme tě chválit: 
Sláva Otci i Synu 
i Duchu Svatému. 
Amen. 

 

 

� Správná tajenka křížovky z minulého týdne zní: Letnice. 

 
… a nejen pro mládež 

 

Svatodušní vigilie 
Jestliže se o velikonoční vigilii zaplnil celý arciděkanský kostel, o svatodušní vigilii, která proběhla minulý 
sobotní večer, se nás v klášterním kostele sešlo pouze kolem třiceti. Adoraci Ježíše v Eucharistii, která začala o 
deváté  večer,  jsme doprovodili několika známý zpěvy. Čtení a rozjímání mezi písněmi hovořila o Duchu 
svatém, o jeho působení v lidských životech – tak mohla působit i na nás, na naše myšlenky, modlitbu, zpěv.  
Pro příště bych však z pohledu zpěváka či muzikanta zvolil variantu zpívat z kůru, abychom ostatní nerušili 
přípravou not a nástroje (zpívali jsme z presbytáře). 
 Ve vlastní vigilii mě hluboce oslovila vybraná starozákonní čtení, které jsme prokládali zpěvem žalmů 
zhudebněných většinou paterem J. Olejníkem. Myslím, že krásu harmonizace tímto autorem ocení i nezpěváci, 
lidé, kterým zas hudba není tak blízká jako nám. Naším zpěvem jsme chtěli přiložit „své polénko na oheň“. 
Věřím, že naše počíná, ať z presbytáře či z kůru, bylo ku prospěchu celé liturgie, vždyť „kdo zpívá, dvakrát se 
modlí“. 

Za pro tentokrát vytvořenou scholu Josef Dědina 
P.S. Děkuji Madlence za trpělivost při zkoušce i vigilii. 
 
Pouť na Dobrou Vodu 
Pravidelné setkání živého růžence, bylo tentokráte trochu jiné. V jednu hodinu, podle plánu, jsme se sešli u fary 
na kolech (to původně v plánu nebylo). Vedeni duchovím pastýřem s varhanicí v závěsu, dále profi zpěvákem a 
taky poutníkem jsme to vzali okolo bývalých lázní u jezera na Újezd a pak přes louku dolů k Dobré Vodě. Tam 
nás překvapil kopec, tedy „zkopec“, brzdy nestíhali dobržďovat, proto v rámci šťastného dojetí jsme na chvilku 
kola tlačili. 
 Šťastně a včas jsme dorazili na místo, kde již bylo dostatek dalších poutníků, netrvalo dlouho a již se 
rozezněla úvodní píseň, zamyšlení, litanie, modlitba, ...  Po přátelském popovídání a osvěžení dobrou vodou 
vyrážíme jinou cestou zpět do domažlické metropole. 

Paddy 

PS: Nezmokli jsme, už jsme tu! 
 
 
Náboženství „měsíční“ bude v úterý od 14:30 – 16:00;  5. června tento rok naposledy.       
 


